
 

1 

 

Magistrát města Pardubic 
Odbor dopravy - Oddělení silniční dopravy a silničního hospodářství 
nám. Republiky 12, 530 21 Pardubice 

 
*S00BX02GIJIP* 

S00BX02GIJIP 
 

Váš dopis zn.:        
Ze dne:         

Číslo jednací: MmP 102568/2024 
Spisová značka:  SZ_MMP 102567/2024 
Počet listů: 4 
Počet příloh: 9 

Vyřizuje:    Bc. Jiří Kříž 
Telefon:    +420 466 859 366 
E-mail:  jiri.kriz@mmp.cz 

Datum:  24.07.2024        

 
k vyvěšení: 
Magistrát města Pardubic, odbor dopravy 
Statutární město Pardubice –  Městský obvod Pardubice I, U Divadla 828, 530 02 Pardubice, IČ: 00274046 
 
 

V e ř e j n á   v y h l á š k a 
 

Opatření obecné povahy 
 

Magistrát města Pardubic, odbor dopravy, správní orgán oprávněný ke stanovení přechodné úpravy provozu 
na pozemních komunikacích dle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c), zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, dále jen zákon o provozu na pozemních 
komunikacích, na základě § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dále jen 
správní řád 

 
vydává opatření obecné povahy 

 
spočívající v 

 

stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích v 
Pardubicích  

 

Magistrát města Pardubic, odbor dopravy, jako příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností  
 

s t a n o v í 
 
  ve smyslu ustanovení § 77 odst. 4 zákona o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, v platném znění a vyhlášky č. 294/2015 Sb., jedná se změnu stávající přechodné úpravy v ulicích U 
Stadionu - nábř. V. Havla, nám. Republiky, nábř. Závodu míru, lokalita nám. Čs. Legií, Mezi Mosty Štrossova, 
Jiráskova a Sukova tř. v Pardubicích. 
 
Žadatel:  Magistrát města Pardubic, nám. Republiky 12, 530 21 Pardubice, IČ: 00274046 
 
V souvislosti s tímto je stanoveno užití dopravních značek: 
 

• Lokalita nám. Republiky - Grand  

- osadit 2× IS 13c  

  



 

2 

• lokalita U Stadionu – nábř. V. Havla 

-      odstranit 1× IZ 8a (ZÓNA A)  

- odstranit 1× IZ 8b (ZÓNA A)  

- osadit 2× IZ 8a (ZÓNA A)  

- osadit 2× IZ 8b (ZÓNA A)  

- osadit 2× IP 13c + E 13  

- doplnit V 13  

• lokalita Závodu míru  

- přelepit:  

■ IZ 8a, IZ 8b (u telefonní ústředny)  

■ IZ 8a (vnitroblok K Polabinám)  

               -      odstranit:  

                      ■ IZ 8a, IZ 8a, IZ 8b, IZ 8b (ul. K Polabinám)  

               -      osadit:  

                      ■ 7x P 2 

                      ■ 7x P 4  

• lokalita nám. Čs. legií  

-  odstranit 10× IZ 8a  

-  osadit 1× IZ 8a (ZÓNA C, Havlíčkova na výjezdu z parkoviště)  

• lokalita Mezi Mosty - Štrossova  

- osadit 5× P 2 

-  osadit 3× P 4 

-  osadit 1× P 6  

-  odstranit 2× V 5 + V 1a 

• lokalita Jiráskova 

-  doplnit 1× IZ8a (ZÓNA A) 

• lokalita Tř. Míru + přilehlé místní komunikace 

- osadit dz B28, B29, E13, E8d, C2b 

• Lokalita Pernerova 

-  doplnit 2× C2b 

• Lokalita Sukova třída 

-  doplnit 1× B20b(30) 

 

S ohledem na zajištění bezpečnosti požadujeme splnění následujících podmínek: xxx 

 
Dopravní značení a zařízení proveďte jako:  přechodné svislé dopravní značky  
Velikost dopravního značení:    základní rozměrová řada 
Provedení dopravního značení:    retroreflexní 
Platnost úpravy:                                                        24. července 2024 – 20. září 2024 
Důvod:                                                                         úprava provozu na pozemních komunikacích 
Odpovědnost za řádné provedení úpravy:  Ing. Luděk Čapek, tel. 777 783 220, Služby města Pardubic  
                                                                                      a.s., IČ: 252 62 572, Hůrka 1803, 530 12 Pardubice 
 
Další podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu: 
 
1)  Dopravní značení, případně dopravní zařízení, proveďte dle přiloženého situačního plánku, pokud je tento 

nedílnou součástí tohoto stanovení, nebo podle odkazu či slovního popisu uvedeného v tomto stanovení. 
 



 

3 

2)  Přechodné dopravní značky musí být umístěny v souladu s TP 66 – Zásady pro označování pracovních míst 
na pozemních komunikacích, schválenými Ministerstvem dopravy čj. 21/2015-120-TN/1 ze dne 12. 3. 
2015 s účinností od 1. 4. 2015, na sloupcích červeno-bíle pruhovaných, spodní okraj přenosné dopravní 
značky musí být nejméně 0,6 m nad úrovní vozovky a pokud možno v jednotné výšce v rámci pracovního 
místa. Dopravní značení a zařízení musí odpovídat vyhlášce č. 294/2015 Sb., ČSN EN 12899-1, VL 6.1, VL 
6.2, VL 6.3. 
 

3)  Žadatel je povinen zajišťovat průběžnou kontrolu a údržbu dopravního značení a zařízení tak, aby bylo 
v řádném stavu. 

 
 
 

Odůvodnění 
Magistrát města Pardubic, odbor dopravy (dále též „správní orgán“) stanovuje přechodnou úpravu v ulicích 
U Stadionu - nábř. V. Havla, nám. Republiky, nábř. Závodu míru, lokalita nám. Čs. Legií, Mezi Mosty 
Štrossova, Jiráskova a Sukova tř. v Pardubicích. Důvodem této úpravy je ulicím nábř. Závodu míru a 
Štrossova navrátit původní režim hlavní pozemní komunikace, neboť změna režimu přednosti v jízdě, která 
měla zklidnit dopravu v dané lokalitě nesplnila očekávanou změnu. Odbor dopravy přistoupil ke změně 
dopravního značení v ul. Závodu míru a ul. Mezi Mosty, Štrossova, kde byla snaha o maximální zklidnění 
dopravy v uvedených ulicích. Proto byla přijata opatření a stanovena zóna 30 s předností zprava. Instalace 
tohoto dopravního řešení je současným trendem v zemích západní Evropy. Bohužel při vyhodnocení 
dopravní situace v předmětných lokalitách bylo zjištěno, že řidiči se s novým dopravním značením nesžili, ve 
svém dopravním chování nereflektovali upozornění, že v místě došlo ke změně způsobu jízdy. V lokalitě 
vznikaly konfliktní situace a docházelo k ohrožení majetku a zdraví osob. V rámci situace, která nastala, bylo 
třeba dopravní situaci řešit. Na základě výše uvedeného byl odbor dopravy donucen k navrácení dopravního 
značení v předešlý stav. Jedním ze zklidňujících prvků Zón 30 je režim předností zprava, ve výjimečných 
případech, ale může být vyznačena hlavní silnice a odbor dopravy k tomuto kroku přistupuje. Navrácení 
dopravních značek zákazu stání, zastavení, přikázaného směru jízdy na tř. Míru a do přilehlých ulic vyplynulo 
ze skutečnosti, že po jejich odstranění (důvodem byla celková optimalizace dopravního značení především 
v centru města, kde jsou vytvořeny zóny), začala opět vozidla parkovat na exponovaných místech tam, kde 
by vozidla parkovat neměla. Ke stanovení nového zónového značení došlo z důvodu posunutí termínu 
nového nařízení o regulovaném parkování. Jedná se o některé změny v dopravním značení, které byly 
předmětem stanovení Opatření obecné povahy č.j. 71449/2024 ze dne 31.5.2024. Správní orgán zapracoval 
změny dle platné právní úpravy, dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 
změnách některých zákonů a dle vyhlášky č. 294/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů do tohoto opatření 
obecné povahy. Stanovení a realizaci navrženého dopravního značení je třeba provést neprodleně, neboť se 
jedná o veřejný zájem spočívající v řádném zajištění především bezpečnosti a plynulosti provozu v centru 
Pardubic a přilehlých lokalitách. S odkazem na ustanovení § 77 odst. 4 zákona o provozu na pozemních 
komunikacích správní orgán vydává stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích bez 
stanovisko dotčeného orgánu PČR a bez předchozího řízení o návrhu opatření obecné povahy. Následně 
správní úřad zahájí řízení ve věci stanovení místní úpravy provozu. Správní orgán na těchto podkladech 
vydává opatření obecné povahy. Na základě ustanovení § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, vydal správní orgán stanovení bez návrhu opatření obecné 
povahy, jelikož se jedná o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích. Na základě 
výše uvedeného opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem jeho vyvěšení na Úřední desku Magistrátu 
města Pardubic. 

 
Poučení: 

Proti opatření obecné povahy nejsou přípustné žádné opravné prostředky ve smyslu obecných předpisů o 
správním řízení. 
 
 
Ing. Jiří Kříž       „otisk úředního razítka“ 
referent odboru dopravy  
 
 



 

4 

Příloha: Situační plán 
 
 
 
Obdrží:  
Účastníci:  
Magistrát města Pardubic, nám. Republiky 12, 530 21 Pardubice, IČ: 00274046 
Statutární město Pardubice –  Městský obvod Pardubice I, U Divadla 828, 530 02 Pardubice, IČ: 00274046 
 
 
dotčené orgány: 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Na Spravedlnosti 2516, Pardubice 
 
na vědomí:  
Služby města Pardubic a.s., IČ: 252 62 572, Hůrka 1803, 530 12 Pardubice 
 
 
 
Tato veřejná vyhláška musí být vyvěšena nejméně po dobu 5-ti dnů na úřední desce Magistrátu města 
Pardubic a na úřední desce Statutárního města Pardubice – Městského obvodu Pardubice I. 
Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení, sejmutí vyhlášky je možné následující pracovní den po 
posledním dni vývěsní lhůty. Den vyvěšení je dnem nabytí účinnosti. 
Po uplynutí lhůty vraťte potvrzenou veřejnou vyhlášku Magistrátu města Pardubic odboru dopravy, Oddělení 
silniční dopravy a silničního hospodářství, zpět. 

 
vypraveno dne: 
 
vyvěšeno dne: 24.7.2024 sejmuto dne: ............................................. 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: 24.7.2024 
Razítko a podpis orgánu, který tímto potvrzuje předepsané vyvěšení a sejmutí tohoto oznámení a 
jeho zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup: 
 
 

................................................................................................................ 
 

 


